ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação do certame licitatório em consonância

com a JUSTIFICATIVA apresentada, nos termos do art. Art. 24, inciso I da Lei

8.666/93, e alterações posteriores.

Considerando que o presente processo se encontra de conformidade

com a legislação pertinente (Art. 24, Inciso I da Lei Federal 8666/93) e, com

arrimo no parecer jurídico, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº

018/2021, em favor da empresa:

CONSURSAN CONSTRUÇÕES URBANISMO E SANEAMENTO LTDA, CNPJ:
01.149.630/0001-95, situada na Rua Neca Borges, nº 1003, Sala 01, Centro,
CEP: 75.813-000, Caçu-GO.

VALOR TOTAL: R$ 26.900,00 (vinte e seis mil e novecentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

FICHA: 71
DOTAÇÃO: 03 04 121 0428 2007 3.3.90.39.00.00, MANUTENÇÃO DAS DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, outros serviços de Terceiros – Pessoa
JURÍDICA.

Depois de cumpridas as formalidades de praxe, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

São Simão-GO, 15 de março de 2021.

FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO
Prefeito Municipal